[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июня 2013 года                                                                                                                  № 132
О  введении  режима  повышенной  готовности  для
органов  управления,  сил  и  средств  МЗ ТП РСЧС
в связи с введением ограничительных мероприятий

(карантина)   АЧС   на   территории     Богучарского,

Петропавловского  районов   Воронежской  области
          В  соответствии  с  постановлением  правительства  Воронежской области от 10.06.2006 года

№ 90 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», указом губернатора Воронежской области от 09.06.2013 года № 224-у «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Богучарского, Петропавловского муниципальных районов Воронежской области», в целях оперативного реагирования органов управления, сил и средств  муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при возникновении очагов особо опасного вирусного заболевания   африканской   чумы  свиней,   администрация   городского   поселения  город  Калач

п о с т а н о в л я е т:
         1. Ввести с 17.06.2013 года на территории городского поселения город Калач режим функционирования повышенной готовности для органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (МЗ ТП РСЧС).
         2. Согласовать действия, состав сил и средств для ликвидации очагов африканской чумы свиней (АЧС) в случае их возникновения с БУ Воронежской области «Калачеевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (Лазько Ю.С.).
         3. Запретить торговлю на рынках, в местах несанкционированной торговли животными всех видов, включая птицу, а также реализацию мяса и субпродуктов свинины непромышленной обработки в мясных лавках, ларьках, на рынке, в местах несанкционированной торговли.

         4. Активизировать работу по информированию населения об угрозе распространения африканской чумы свиней, о введенных запретах и ограничениях.

          5. Создать запас необходимых материалов и технических средств для ликвидации очагов АЧС в случае их возникновения: весы для взвешивания животных до 300 кг, дизельное топливо 200 литров, автопокрышки б/у 100 штук, дрова 3 куб.м., транспорт для транспортировки свиней к месту уничтожения.

          6. Предусмотреть организацию питания персонала, задействованного в мероприятиях по ликвидации очагов АЧС на базе кафе «Лагуна» ИП Кудинова Т.Д. и медицинского обеспечения по согласованию с БУЗ ВО «Калачеевская ЦРБ» (Дегтярев А.А.).
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Калач Ерофеева В.И.
Глава администрации

городского поселения  город Калач                                                                            Т.В. Мирошникова